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آغاز ثبت نام سرویس مدارس 
اصفهان از 2۰ تیرماه

آموزش وپرورش  اداره کل  اولیاومربیان  انجمن  اداره  رئیس 
ویژه  مدارس  سرویس  ثبت نام  گفت:  اصفهان  استان 
دانش آموزان شهر اصفهان صرفا در سامانه سفیر مهرو  از 
تاریخ 2۰ تیرماه آغاز خواهد شد.به گزارش اصفهان امروز، 
شروع  مناسبت  به  اصفهان  در  طباطبایی،  سادات  امینه 
به  مربوط  امور  کرد:  اظهار  دانش آموزان  ثبت نام  فصل 
 ۱4۰4-۱4۰۵ تحصیلی  سال  در  دانش آموزان  حمل ونقل 
مطابق با آیین نامه اجرایی حمل ونقل دانش آموزان مصوب 
هیئت وزیران در شهریورماه ۱4۰2 است.او افزود: در شهر 
اصفهان سامانه سفیر مهر باهدف بهبود و ارتقای خدمات 
سرویس دهی مدارس راه اندازی شده و برای سومین سال 
آماده خدمت رسانی به دانش آموزان است؛ ثبت نام سرویس 
دانش آموزان شهر اصفهان صرفا در سامانه  مدارس ویژه 
سفیر مهر به نشانی ssm.esFTaxIRaNI.IR خواهد بود و از 
تاریخ 2۰ تیرماه آغاز خواهد شد.طباطبایی اظهار کرد: اولیای 
دانش آموزان شهر اصفهان که می خواهند از خدمات سرویس 
حمل ونقل دانش آموزی استفاده کنند، باید درخواست خود 
را در سامانه مذکور ثبت کنند؛ گفتنی است موارد مهم در 
زمینه سرویس حمل ونقل دانش آموزان شهر اصفهان و آدرس 
سامانه سفیر مهر به همه نواحی طی بخشنامه ای اعلام شده 
است و مدیران مدارس موظف اند آدرس سامانه را جهت ثبت 

درخواست به اطلاع اولیای مدرسه خود برسانند.

جمع آوری 4۱ معتاد متجاهر در 
خمینی شهر 

آوری  جمع  از  شهر  خمینی  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
4۱ معتاد متجاهر با اجرای مرحله دیگری از طرح ضربتی 
امروز،  اصفهان  گزارش  داد.به  خبر  معتادان  جمع آوری 
سرهنگ علی سبحانی اظهار کرد: مرحله دیگری از طرح 
ضربتی جمع آوری معتادان متجاهر توسط مأموران فرماندهی 
انتظامی شهرستان خمینی شهر به مدت 24 ساعت به اجرا 
گذاشته شد.او افزود: در این مرحله مأموران پلیس مبارزه با مواد 
مخدر، مأموران کلانتری ها و مأموران یگان امداد فرماندهی 
انتظامی شهرستان خمینی شهر تعداد 4۱ معتاد متجاهر را از 
سطح محلات و نقاط آلوده جمع آوری کردند.فرمانده انتظامی 
شهرستان خمینی شهر با بیان اینکه معتادان جمع آوری شده 
برای درمان به مراکز ترک اعتیاد استان انتقال یافتند، ادامه 
داد: طرح ضربتی جمع آوری معتادان متجاهر با قوت در دستور 
کار این فرماندهی است و از شهروندان می خواهیم هر گونه 
و مصرف  تردد  تجمع،  محل های  در خصوص  اطلاعات 
معتادان را از طریق تماس با شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع 
دهند تا پس از بررسی های تخصصی نسبت به جمع آوری 

آنان اقدام شود.

»زاینده رود« در آستانه فروپاشی اکولوژیک
در تابستان ۱4۰4، زاینده رود شریان تاریخی فلات مرکزی ایران، 
تنها سایه ای از گذشته است. اکنون نه تنها نظام زیست محیطی بلکه 
حیات اقتصادی، اجتماعی و امنیتی منطقه به شدت در معرض تهدید 

قرار گرفته است.
به گزارش خبرآنلاین، بر اساس گزارش رسمی منصور شیشه فروش، 
مدیرکل مدیریت بحران استان اصفهان، حجم فعلی سد زاینده رود 
تنها 3۱ درصد  به 3۷۱ میلیون مترمکعب رسیده است؛ معادل 
ظرفیت مخزن و کاهش 62 درصدی نسبت به نُرم بلندمدت. این 
داده، بیش از آنکه عددی فنی باشد، بیانگر ورود کامل زاینده رود به 
وضعیت اضطرار آبی است.افزایش موقت خروجی سد در روزهای 
اخیر تنها با هدف تأمین جزئی نیاز باغات و شبکه های آبیاری انجام 
گرفته و از حیث پایداری، تأثیر ساختاری نخواهد داشت. مسیر عبور 
آب تا شهر اصفهان صرفا یک جریان مقطعی است و به معنای 

احیای رودخانه تلقی نمی شود.
Á  استان بارش  میانگین  درصدی   4۰ کاهش 

اصفهان در سال آبی جاری
میانگین بارش استان اصفهان از مهرماه ۱4۰3 تا تیرماه امسال ۱۱6 
میلی متر ثبت شده که نسبت به میانگین درازمدت، 4۰ درصد کاهش 
را نشان می دهد. در مناطق مرکزی، شرقی و جنوبی استان، این 
کاهش به 6۰ تا ۷۰ درصد نیز رسیده است. این وضعیت، استان 
 exTReme یا شدید«  بسیار  »خشکسالی  وضعیت  در  عملا  را 
و  هواشناسی  شاخص های  اساس  بر  و  داده  قرار   DRoughT

هیدرولوژیکی، در تمامی پهنه های زیستی و کاربری، شرایط بحرانی 
ایجاد کرده است.

 احد وظیفه، رئیس مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی، با 
هشدار نسبت به روند گرم تر شدن ایران، اعلام کرده است: اگر روند 

فعلی انتشار گازهای گلخانه ای و عدم مداخله ساختاری ادامه یابد، 
کشور ممکن است تا ۸ درجه سلسیوس افزایش دما را در دهه های 

آتی تجربه کند.
او با اشاره به داده های گذشته نگر، بیان کرده است: طی ۵۰ سال 
گذشته، دمای متوسط ایران بیش از 2 درجه افزایش یافته، در 
حالی که میانگین جهانی تنها ۱.۵ درجه بوده است. پیامدهای این 
تغییرات به شکل حذف بهار، کش دار شدن تابستان ها، کوتاه شدن 
زمستان ها، و افزایش طول و شدت موج های گرمایی نمایان شده 
است. این الگوها از منطقه فلات مرکزی آغاز شده و پایداری زیستی 

بسیاری از شهرها را تحت الشعاع قرار داده اند.

Á  تهدیدات آینده، غیرقابل ســکونت شدن 
حوضه مرکزی ایران

وظیفه،  احد  گفته های  طبق  و  اقلیمی  پیش بینی های  براساس 
در صورت تداوم روند فعلی، مناطق حاشیه کویر مرکزی شامل 
اصفهان در آینده ای نه چندان دور، با خطر غیرقابل سکونت شدن 
روبه رو خواهند شد. ترکیب افزایش دما، تبخیر شدید، کاهش نفوذ 
آب به سفره های زیرزمینی، و تخریب پوشش گیاهی، موجب فعال 
شدن کانون های گردوغبار، تشدید بیابان زایی و فرسایش اکولوژیک 

خواهد شد.
شیشه فروش در ادامه تأکید کرده که وزارت نیرو می بایست به صورت 

فوری اقدام به استقرار مدیریت حوضه آبریز زاینده رود در داخل 
استان اصفهان کند. جلوگیری از برداشت های غیرمجاز، برخورد 
قانونی با متخلفان، تأمین اعتبار طرح های احیای تالاب گاوخونی، 
و اجرای حقابه های زیست محیطی و کشاورزی، نیازمند ساختاری 

فرادستگاهی، غیرسیاسی و فنی است.
او همچنین با هشدار نسبت به وقوع حوادث انسانی، خواستار پرهیز 
گردشگران از ورود به بستر رودخانه شده و اعلام داشته که بستر 
متغیر، جریان سرد و گردابی، و دیواره های لغزنده کانال ها می توانند 

تهدیدی جدی برای جان مردم باشند.
Á  اصلاح مصرف به جای حذف تولید؛ نگاه متوازن 

به کشاورزی
یکی از نقاط کانونی در مدیریت منابع آب، نحوه مواجهه با بخش 
کشاورزی است. اگرچه این بخش بزرگ ترین مصرف کننده آب 
افزایش  عوض،  در  نیست.  پایداری  راهکار  آن  حذف  اما  است، 
بهره وری آبی، ارتقاء فناوری های آبیاری، و بازنگری در الگوی کشت 
می تواند میزان مصرف را کاهش دهد، بدون آن که اقتصاد روستایی 
یا امنیت غذایی را قربانی کند. این نگاه علمی جایگزین تقابل سیاسی 
میان کشاورزی و شرب است.زاینده رود نه فقط یک رودخانه، که 
یک شاخص عملکرد در حکمرانی منابع طبیعی ایران است. افت 
شدید حجم سد، کاهش بی سابقه بارندگی، گسترش خشکسالی، 
و خطرات اقلیمی، هشداری فراگیر برای دولت، نهادهای حاکمیتی، 
و مردم است. تغییرات اقلیمی با مذاکره و تأخیر سازگار نیستند.اگر 
سیاست گذاران، ذی نفعان و کارشناسان به جای تصمیم گیری های 
مقطعی، به سمت طراحی یک چارچوب بازتنظیم منابع آب در سطح 
حوضه ای، بین استانی و منطقه ای حرکت کنند، هنوز می توان از 

فروپاشی اکولوژیک مرکز ایران جلوگیری کرد.

خبر خبر 

هواشناسی نسبت به تشدید آلودگی هوا هشدار 
سطح نارنجی صادر کرد

اصفهان در غبار
اداره کل هواشناسی اصفهان نسبت به تشدید آلودگی هوا بر 
اثر تداوم وزش باد. فعالیت کانون های گردوغبار و ماندگاری 
ریزگردها هشدار سطح نارنجی صادر کرد.به گزارش اصفهان 
امروز، هشدار سطح نارنجی هواشناسی زمانی صادر می شود که 
رخداد پدیده ای جوی اثرات منفی به دنبال داشته باشد و سبب 
خسارت های احتمالی شود. اداره کل هواشناسی استان اصفهان 
با صدور هشدار سطح نارنجی اعلام کرد از امروز چهارشنبه تا 
روز پنجشنبه )۱۸-۱۹ تیرماه( مناطقی از شمال و شرق استان 
شامل آران و بیدگل، اردستان، انارک، بادرود، چوپانان، خور و 
بیابانک، کاشان، مهاباد، نائین، نطنز و ورزنه تحت تأثیر وزش 
باد شدید، تندباد لحظه ای، خیزش گرد و خاک و کاهش دید 
قرار خواهند گرفت. بنابر اعلام اداره کل هواشناسی اصفهان، این 
شرایط جوی سبب افزایش غلظت آلاینده ها و کاهش کیفیت 
هوا، اختلال در ناوگان حمل ونقل به دلیل کاهش دید، سقوط 
اشیا از ارتفاعات، شکستن نهال ها و درختان فرسوده، و خسارت 
به سازه های موقت و تأسیسات سبک خواهد شد.هواشناسی 
ترددهای  در  که  است  کرده  توصیه  شهروندان  به  اصفهان 
بین شهری احتیاط کرده و بیماران تنفسی، سالمندان و کودکان 

از حضور در فضای باز خودداری کنند. 

اشتغال بیش از 3 هزار مددجو 
در زندان های اصفهان

اصفهان گفت: 3 هزار و 2۷3  انقلاب  و  دادستان عمومی 
مددجو در سطح زندان های استان مشغول به کار هستند که 
2 هزار ۱۰4 نفر از آنها در بخش کارگاهی و هزار و ۱6۹ نفر 
در بخش اعزام به کار مشغول به فعالیت هستند.به گزارش 
اصفهان امروز، سید محمد موسویان، اظهار کرد: 3 هزار و 2۷3 
مددجو در سطح زندان های استان مشغول به کار هستند که 
2 هزار ۱۰4 نفر از آنها در بخش کارگاهی و هزار و ۱6۹ نفر 
در بخش اعزام به کار مشغول به فعالیت هستند.او بر توسعه 
اشتغال و درآمد بیشتر برای مددجویان شاغل در زندان های 
استان تأکید کرد و گفت: اشتغال مددجویان حرکت پسندیده در 
کاهش آسیب های اجتماعی و جرایم است.  موسویان تلاش 
مسئولان زندان در حوزه ایجاد اشتغال پایدار برای مددجویان 
و توسعه کارگاه های اشتغال زا را خوب توصیف کرد و افزود: 
اشتغال مددجو در کارگاه های تولیدی در داخل و خارج از زندان 
می تواند زمینه فراگیری حرفه و اشتغال و کسب درآمد باشد. 
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان افزود: مددجویان متقاضی 
جهت فعالیت در کارگاه های تولیدی بسیار بیشتر از ظرفیت 
درخواست  تولیدی  واحدهای  از  راستا  این  در  است  کنونی 
می شود جهت تأمین نیروی انسانی خود از این ظرفیت قانونی 

استفاده شود.

سکته مغزی زمانی رخ می دهد که خون رسانی به بخشی از مغز 
دچار اختلال شود که می تواند آسیب یا مرگ سلول های مغزی را به 
دنبال داشته باشد و علائم آن شامل بی حسی ناگهانی، اختلال در 
گفتار، تاری دید و سردرد شدید است و با کنترل عوامل خطر مانند 
فشــار خون بالا و دیابت می توان از بروز آن پیشگیری کرد.سکته 
مغزی یکی از مهم ترین شــرایط اورژانسی پزشکی است و زمانی 
رخ می دهد که جریان خون به بخشی از مغز به طور ناگهانی قطع 
یا کاهش می یابد، این وضعیت موجب می شود تا سلول های مغزی 
در عرض چند دقیقه نابود شوند و مغز به طور مداوم به اکسیژن و 
مواد مغذی نیاز دارد؛ سکته های مغزی به دو نوع اصلی ایسکمیک 
که ناشی از انســداد رگ های مغزی است و هموراژیک که ناشی 
از پارگی رگ های مغز و خونریزی داخلی اســت، تقسیم می شود، 
همچنین نوعی سکته خفیف تر به نام حمله ایسکمیک گذرا نیز وجود 
دارد که هشداردهنده ای جدی محسوب می شود.علائم سکته مغزی 

اغلب به طور ناگهانی ظاهر می شود و شامل ضعف یا بی حسی در 
صورت یا اندام ها به ویژه در یک سمت بدن، مشکل در تکلم یا درک 
صحبــت دیگران، تاری یا از دســت دادن بینایی در یک یا هر دو 
چشم، سرگیجه شدید و سردرد ناگهانی بدون علت مشخص است 
و توجه فوری به این علائم حیاتی است، چراکه هر دقیقه تأخیر در 
درمان می تواند منجر به آسیب های جدی یا مرگ مغزی شود.بعضی 
از عوامل خطر سکته مغزی غیرقابل کنترل است که از جمله آنها 
می توان به بالا رفتن سن، جنسیت، سابقه خانوادگی سکته و بعضی 
بیماری های ژنتیکی اشاره کرد، این عوامل را نمی توان تغییر داد، اما 
آگاهی از آن ها می تواند افراد را نسبت به مراقبت بیشتر از سلامت 
خود هوشیارتر کند.در مقابل، عوامل خطر قابل کنترلی نیز وجود دارد 
که با تغییر سبک زندگی می توان اثر آن ها را کاهش داد و از جمله 
این عوامل می توان به فشار خون بالا، کلسترول بالا، دیابت، چاقی، 
کم تحرکی، مصرف دخانیات، تغذیه ناسالم، مصرف بیش از حد الکل 

و استرس مزمن اشــاره کرد و شناسایی و مدیریت این فاکتورها 
می تواند خطر وقوع سکته مغزی را تا حد زیادی کاهش دهد.

Á  زمان طلایی مراجعــه به مراکز درمانی برای
نجات بیمار سکته مغزی 

فریبرز خوروش، متخصص مغز و اعصاب، فلوشــیپ سردرد، 
استاد دانشــگاه و معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی اصفهان در 
گفت وگو با ایمنا با بیان اینکه ســکته های مغزی جزو مهم ترین 
بیماری هایی است که افراد با آن مواجه می شوند، اظهار کرد: علت 
اهمیت سکته های مغزی، ناتوانایی هایی است که می تواند در پی 
سکته های مغزی بروز کند و با کنترل عوامل خطر سکته های مغزی 
می توان از رخداد آن پیشگیری کرد.او با بیان اینکه آشنایی افراد با 
سکته های مغزی و علائم آن از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: 
علائم حرکتی، حسی، تکلم، اختلال تعادل، سرگیجه های غیرعادی 
همراه با نشانه هایی مانند دوبینی، علائمی است که در سکته های 

مغزی دیده و بیشتر به صورت ناگهانی ظاهر می شود. متخصص 
مغز و اعصاب و فلوشیپ سردرد با بیان اینکه مراجعه بیمار در بازه 
زمانی سه تا چهار و نیم ساعت نخست بروز علائم سکته های مغزی 
ایسکمیک به پزشک و مراکز درمانی مجهز، احتمال درمان بیمار 
را افزایش می دهد، تصریح کرد: در شرایطی که داروی مناسب در 
زمان مناسب و زودهنگام به بیمار تزریق شود، در 3۰ درصد موارد 
می تواند باعث باز شــدن رگ بیمار که بسته شده است، شود و در 
بهبود عوارض بعدی مؤثر باشد.چگونه می توان از بروز سکته های 
مغزی جلوگیری کرد؟خوروش با بیان اینکه حداکثر زمان مراجعه 
به پزشک هنگام بروز سکته های مغزی، چهار و نیم ساعت است، 
ادامه داد: هرچه زمان مراجعه بیمار به پزشک و مراکز درمانی مجهز 
کوتاه تر باشد، احتمال بهبود علائم بیشتر می شود و عوارض داروی 
تزریقی کاهش پیدا می کند که یکی از عوارض احتمالی تزریق دارو، 

خون ریزی بیمار است.

سکته های مغزی و ثانیه های طلایی عمر

  4i n f o @ e s f a h a n e m r o o z . i r
w w w . e s f a h a n e m r o o z . i r }} تلفن ارتـباط خوانندگان : 36293750یکشنبه  20 آبان 1403  ســـال بیست و یکم  شـــمــاره 5034

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۳۵ و ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۳۶ هیات دوم   -1 -988
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم معصومه روحانی شهرکی فرزند 
فریدون بشماره شناسنامه ۷ صادره از و آقای احمد خدابنده شهرکی فرزند عبداله به شناسنامه ۲۱۱ هر 
کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱۴۳.۱۰ متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره ۲۲ فرعی از ۶۶۷ اصلی واقع در بلوار شفق بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری که متقاضی 
ها خود مالک رسمی مشاعی میباشند محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18 

مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1952428/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
990- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۵۹ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای تقی حیدری سهلوانی فرزند براتعلی بشماره شناسنامه ۲۶ صادره از در 
ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت ۲۸۴۷.۷ متر مربع قسمتی از 
پلاک ۲۸۷ فرعی از ۴۱ اصلی واقع در سهلوان بخش 9 حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک رسمی 

براتعلی حیدری فرزند محمد تقی محرز گردیده است.
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۳۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات 
مالكانه بلامعارض متقاضی آقای تقی حیدری سهلوانی فرزند براتعلی بشماره شناسنامه ۲۶ صادره از در 
ششدانگ یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت ۸۵۳.۰۵ متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۲۸۷ فرعی از ۴۱ اصلی واقع در سهلوان بخش ۹ حوزه ثبت فلاورجان خریداری از 
مالک رسمی براتعلی حیدری فرزند محمد تقی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/04/18 مظاهر عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1952394/م الف
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1004- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۳۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد رشیدی فرزند فضل الله بشماره شناسنامه ۹۵ صادره از 
در ششدانگ یكقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت ۵۱۶۳.۱۸ متر مربع قسمتی 
از پلاک شماره ۷۷۴ فرعی از ۴۳۰ اصلی واقع در مینادشت بخش ۹ حوزه ثبت فلاورجان خریداری از 

مالک رسمی علیرضا رشیدی فرزند حسنعلی محرز گردیده است.
برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۰۷۰۰۴۳۳۰ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی آقای محمد رشیدی فرزند فضل الله بشماره شناسنامه ۹۵ صادره از در ششدانگ 
یکقطعه زمین کشاورزی با کاربری اراضی مزروعی به مساحت ۱۵۴۲.۳۲ متر مربع قسمتی از پلاک 
شماره ۷۷۴ فرعی از ۴۳۰ اصلی واقع در مینادشت بخش ۹ حوزه ثبت فلاورجان خریداری از مالک 
رسمی شیرزاد رشیدی فرزند قربانعلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/04/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18 مظاهر 

عباسی قلعه شاهی- رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان 1953312/م الف
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
995- 1- برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی لنجان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی ذیل محرز گردیده 
است. لذا مشخصات متقاضی و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز در روزنامه های تعیین شده توسط اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لنجان آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک لنجان تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع صالح قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض، طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
فرزند  اسکندری  شهریار  آقای  مورخ ۱۴۰۴/۰۳/14  شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۳۹۳  رأی   -1
محمدرضا نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی محصور به مساحت ۴۵۴.۶۴ متر مربع مفروز 
از پلاک 111- اصلی واقع در حاجی آباد قلعه قاسم بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده 

از مالک رسمی حسین شرافت قلعه قاسمی
فرزند  اسکندری  شهریار  آقای  مورخ 1404/۰۳/14  شماره ۱4۰۴۶۰۳۰۲۰۱۵۰۰۰۳۹۴  رأی   -2
محمدرضا نسبت به شش دانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 766.16 متر مربع مفروز از 
پلاک ۱۱۱ -اصلی واقع در حاجی آباد قلعه قاسم بخش ۹ ثبت اصفهان مع الواسطه خریداری شده از 
مالک رسمی حسین شرافت قلعه قاسمی. تاریخ انتشار نوبت اول: روز سه شنبه مورخ 1404/04/03  
تاریخ انتشار نوبت دوم: روز  چهارشنبه  مورخ 1404/04/18  مصطفی شمسی- رئیس اداره ثبت اسناد 

و املاک لنجان 1950582/م الف 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
1003- 1- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۰۱۶۰۰۲۰۳۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/03 و رای اصلاحی شماره 
۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۱۶۰۰۰۶۰۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/31 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تیران تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای علی کثیری فرزند پرویز بشماره شناسنامه ۱۰۲۴ کد ملی ۵۴۹۹۲۲۵۰۸۷ 
صادره از تیران در ششدانگ یک درب باغ به مساحت ۴۵۵۷.۲۷ متر مربع ایجاد شده بروی پلاک ۳۹ 
اصلی حسن آباد وسطی بخش ۱۲ ثبت اصفهان حوزه ثبت ملک تیران خریداری از مالک رسمی آقای 
پرویز کثیری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ 
انتشار نوبت اول: 1404/04/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18 سید منصور موسوی- رئیس ثبت 

اسناد و املاک تیران 1953334/م الف
هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

994- 1- 1(برابر رای 1827 مورخ 1404/02/24 به شماره کلاسه 2137 مالکیت آقای/خانم زیبا 
صرامی فروشانی به شناسنامه شماره 3845 کدملی 1141347482 صادره فرزند حیدرعلی در سه دانگ 

مشاع از ششدانگ یکباب خانه به مساحت 202.40  مترمربع پلاک شماره 41 فرعی از 112 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به موجب سند 130544 مورخ 89/6/11 

دفتر 63 ملاحظه نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحظه و محرز گردیده است.
2( برابر رای 1828 مورخ 1404/02/24 به شماره کلاسه 2138 مالکیت آقای/خانم مهدی حبیبی به 
شناسنامه شماره 21811 کدملی 1140217666 صادره فرزند عبداله در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب خانه به مساحت 202.40  مترمربع پلاک شماره 41 فرعی از 112 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک خمینی شهر به موجب سند 130544 مورخ 89/6/11 دفتر 63 ملاحظه 

نقشه ملک و گزارش کارشناس ملاحظه و محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور  سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به   اداره تسلیم و پس از اخد رسید ظرف مدت 1 ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید بدیحی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 
1404/04/03 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/04/18 سید محمدحسن مصطفوی –رئیس اداره ثبت 

اسناد و املاک خمینی شهر  1951863/م الف 
آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد 
و املاک شهرستان مبارکه

996- 1- نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد 
مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال عادی مورد تأیید قرار گرفته است 
لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء 
صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در دو  روزنامه اصفهان امروز  و کیمیای وطن منتشر می گردد 
تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی 
روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. 
معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  
معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به 
صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به 

دادگاه نخواهد بود .
1- رأی شماره 140460302009002211مورخ 1404/03/14 مهدی دهقانی فرزند احمد در سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه  به مساحت  144/76 مترمربع مجزی شده از پلاک  یک– 
اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عباس یزدانی بموجب 

سند شماره 57358مورخ 1351/10/16 دفتر 29- اصفهان
2- رأی شماره 140460302009002210مورخ 1404/03/14 مصطفی سلطانی فرزند حبیب اله 
در سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب خانه  به مساحت  144/76 مترمربع مجزی شده از پلاک  
یک– اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عباس یزدانی 

بموجب سند شماره 57358مورخ 1351/10/16 دفتر 29- اصفهان
3- رأی شماره 140460302009002176مورخ 1404/03/14 خانم پریسا خسروی فرزند محمد 
در ششدانگ یک قطعه زمین محصور و بنای احداثی به مساحت  702/59 مترمربع مجزی شده از 
پلاک  11 – اصلی واقع در بخش  9  حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی حسنعلی 

احمدپور بموجب سند شماره 938 مورخ 1331/03/14 دفتر 62- اصفهان
4- رأی شماره 140360302009001823مورخ 1404/03/04 آقای علیرضا تقی پور ثانی فرزند 
نصرت اله در ششدانگ یک باب خانه به مساحت  181/67مترمربع مجزی شده از پلاک 12 – اصلی 

واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی مسیح صفائی 
5- رأی شماره 140460302009001749مورخ 1404/03/01 خانم احترام عابدی لنجی فرزند 
قربانعلی در ششدانگ یکباب خانه به مساحت  104/72مترمربع مجزی شده از پلاک  یک – اصلی 
واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی حسین مختاری بموجب سند 

شماره 5958 مورخ 1342/06/13 دفتر 86- اصفهان
6- رأی شماره 140460302009001435مورخ 1404/02/22 ملیحه صدیقی درچه فرزند عباسعلی 

در ششدانگ یکباب  مغازه  به مساحت  27/12مترمربع مجزی شده از پلاک  12– اصلی واقع در 
بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی مسیح صفائی شاهکوچکی بموجب سند 

شماره 26730 مورخ 1351/04/29 دفتر 3 - شهرضا
7- رأی شماره 140260302009005201مورخ 1402/12/20 هاشم رنجکش فرزند خیراله در 
ششدانگ یک باب خانه به مساحت  208/33 مترمربع مجزی شده از پلاک  17 – اصلی واقع در 
بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی رحمت اله قربانی شاه کوچکی بموجب 

سند شماره 25612 مورخ 1351/03/01 دفتر سه- شهرضا
در  حمید  فرزند  ایزدی  مژگان  شماره 140460302009001760مورخ 1404/03/01  رأی   -8
ششدانگ یک باب خانه به مساحت  142/31 مترمربع مجزی شده از پلاک  1273 فرعی از 
1 – اصلی واقع در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی محمدحسین فروغی 

دهنوی بموجب سند شماره 5863 مورخ 1328/07/07 دفتر 39- اصفهان
9- رأی شماره 140460302009001617مورخ 1404/02/29 نوش افرین نیازی فرزند محمدرضا 
در ششدانگ زمین مزروعی به مساحت  2638/11 مترمربع مجزی شده از پلاک  41– اصلی واقع 
در بخش  8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی نوش افرین نیازی بموجب سند شماره 

9916مورخ 1399/02/14 دفتر 365- اصفهان
10- رأی شماره 140460302009001825مورخ 1404/03/04 مهری شیخ فرزند علی در قسمتی 
از ششدانگ یک باب خانه به مساحت  205/53 مترمربع مجزی شده از پلاک  یک– اصلی واقع 
در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی رمضان قنبری بموجب سند شماره 

5956 مورخ 1342/06/13 دفتر 86- اصفهان
11- رأی شماره 140460302009001829مورخ 1404/03/04 محمد مرادی فرزند خسرو در 
ششدانگ یک باب خانه  مخروبه به مساحت  389/15مترمربع مجزی شده از پلاک  546 فرعی از 
2 – اصلی واقع در بخش  9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی باقر خلیلیان بموجب 
سند شماره 4226 و 7227 و 7228 مورخ 1344/09/02 دفتر 39 – اصفهان. انتشار نوبت اول: 
1404/04/03 انتشار نوبت دوم: 1404/04/18 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه – 

مظاهر نصراللهی مبارکه 1953363/م الف 
آگهی افراز

1159- 1- نظریه افراز در خصوص  پلاک 2941 فرعی از 115- اصلی  واقع در حوزه ثبتی دورود 
خواهان: خانم طوبی عبدالوند فرزند حسین  کد ملی 2000485782

خوانده:  کلیه مالکین مشاعی پلاک فوق الذکر، ورثه آقای علی آقا خان آقا رفیعی 
موضوع: افراز سهم مشاعی خود از پلاک فوق

گردش کار: 
خانم طوبی عبدالوند فرزند حسین  با رائه مدارک و  مستندات خود از جمله گواهی حصر وراثت  
درخواست افراز سهم الارث مشاعی خود  از  ششدانگ پلاک 2941  فرعی از 115- اصلی را از  این 
اداره  نموده است که در اجرای خواسته مالک  به استناد ماده دو آئین نامه قانون افراز املاک مشاعی  
پرونده به نماینده ثبت ارجاع که حسب گزارش نماینده ثبت، عملیات ثبتی پلاک موصوف  خاتمه 
یافته و فاقد سند مالکیت معارض است متعاقب آن در اجرای ماده 3 آئین نامه مذکور پرونده به نقشه 
بردار ثبت ارجاع تا از سایر مالکین مشاعی پلاک مذکور  به طریق مقتضی دعوت بعمل آورده تا در 
مورخه 1404.04.08 ساعت 10 صبح در محل حاضر تا نسبت به  عملیات افراز اقدام شود که پس 
از حضور در محل  و بازدید و معاینه  محل، در نهایت منجر به گزارش شماره 114.4.1404.1419 

مورخه 1404.04.11  نماینده و نقشه بردار شده است. 
انشاء رای در اجرای ماده 5 آئین نامه قانون افراز املاک مشاعی

با توجه به محتویات پرونده ثبتی و گزارش شماره  114.4.1404.1419 مورخه 1404.04.11 نماینده 
و نقشه بردار ثبت و آپارتمان بودن ملک و تعداد مالکین مشاعی، در صورت  افراز  سهم الارث مشاعی 
هر یک از مالکین مشاعی ))ورثه آقای علی آقا خان آقا رفیعی((،  مستند  به مواد 593 و 595  قانون 
مدنی ))بدلیل مساحت کم وآپارتمان بودن(( حصه مفروزی هر کدام از ورثه از  مالیت می افتد و بطور 
کلی قابل افراز نیست، بنابراین بنظر اینجانب ملک مذکور قابلیت  افراز و تقسیم را ندارد،  لذا  انجام 
افراز سهم مشاعی خواهان و دیگر مالکین  مشاعی امکان پذیر نیست، بدینوسیله د ر اجرای ماده 5 
آئین نامه مذکور رای به عدم افراز پلاک مذکور  صادر می گردد  رای صادره با  توجه به ماده 6 آیین 
نامه افراز  مربوطه  ظرف مدت 10 روز  از تاریخ ابلاغ به کلیه مالکین  مشاعی  یا آگهی در روزنامه 
قابل  اعتراض در  محاکم  قضایی شهرستان دورود می باشد% مصطفی امان اله بهاروندی - رئیس 

ثبت اسناد واملاک دورود  

رفع مشکلات طرح ملی 
مسکن در دستور کار دستگاه 

قضایی اصفهان
رفع  گفت:  اصفهان  استان  دادگستری  کل  رییس 
مشکلات اجرای طرح ملی مسکن در دستور کاردستگاه 
قضایی استان و شورای حفظ حقوق بیت المال قرار گرفته 

است.
والمسلمین  حجت الاسلام  امروز،  اصفهان  گزارش  به 
اسدالله جعفری در چهارمین نشست شورای حفظ حقوق 
بیت المال در اراضی ملی و منابع طبیعی استان اصفهان 
افزود: اجرای طرح مسکن ملی در استان با مشکلاتی 
مواجه است که سبب نگرانی مردم و سپرده گذاران شده 

است.
او اظهار کرد: در دستگاه قضایی استان و شورای حفظ 
حقوق بیت المال سعی می شود با بهره گیری از تمامی 
با  کار  فرایند  و  مرتفع  موانع  و  مشکلات  ظرفیت ها، 
سرعت مناسب انجام شود تا مردم به انتظارات بحقشان 

دست یابند.
رییس کل دادگشتری اصفهان همچنین در این نشست 
به اجرای طرح »کاداستر« یا قانون حدنگار به عنوان 
یکی از اولویت های اصلی دادگستری استان اشاره و بیان 
کرد: اجرای کامل این قانون در استان آثار بسیار مثبتی 
در حوزه های مختلف از جمله کاهش تشکیل و ورود 

پرونده قضایی در حوزه اختلافات ملکی خواهد داشت.
او خاطرنشان کرد:

این قانون معاونت عمرانی   در اجرای کامل و سریع 
استانداری مکلف به پشتیبانی از همه دستگاه های دولتی 
شد که به دلیل تامین نشدن اعتبارات، هنوز در این حوزه 

اقدامی نکرده اند.
حجت الاسلام جعفری افزود: همچنین موضوع واگذاری 
نیروگاه های  راه اندازی  طرح  اجرای  برای  ملی  اراضی 
خورشیدی در استان اصفهان با توجه به شرایط کشور 
و مشکلات موجود در حوزه انرژی در دستور کار قرار 

گرفته است.
و  اندیشیده شده  این باره  در  تدبیر لازم  یادآور شد:  او 
در خصوص واگذاری ها تاکید بر این است که اهلیت 
اعتباری و فنی متقاضیان به دقت بررسی شود تا موجبات 

خسارت احتمالی به بیت المال فراهم نشود.

هیدرونفروز؛ از عوامل و علائم بیماری تا راهکارهای موثر پیشگیری
هیدرونفروز یا ورم کلیه حالتی است که در آن به دلیل انسداد 
در مسیر ادرار، مایع اضافی در کلیه ها جمع و موجب بزرگ 
شدن آن ها می شود و عواملی مانند سنگ کلیه، تومورها، 
و  مثانه  یا  رحم  افتادگی  بارداری،  پروستات،  بزرگ شدن 
مشکلات ساختاری یا عصبی می تواند از دلایل این مشکل 

باشد.
به گزارش ایمنا، کلیه ها علاوه بر وظیفه اصلی خود برای دفع 
مواد زائد، نقش اساسی در تنظیم مایعات بدن، حفظ تعادل 
الکترولیت ها و کنترل فشار خون دارند و زمانی که یکی از 
کلیه ها دچار ورم یا هیدرونفروز می شود، عملکرد این ارگان 
حیاتی تحت تأثیر قرار می گیرد و پیامدهایی نظیر خستگی 
و اختلال در فشار خون را به دنبال دارد، از این رو ورم کلیه 

اختلالی با تأثیرات سیستمیک در نظر گرفته می شود.
هیدرونفروز ممکن است تنها یک کلیه یا هر دو کلیه را درگیر 
کند، نوع یک طرفه به دلیل جبران نسبی توسط کلیه سالم، به 
طور معمول با تأخیر بیشتری علائم شدید نشان می دهد، اما 
در نوع دوطرفه، شرایط پیچیده تر است و خطر آسیب جدی 
به عملکرد کلیوی افزایش می یابد و هر یک از این دو نوع 

نیازمند بررسی جداگانه و برنامه ریزی درمانی دقیق است.
سن و سابقه خانوادگی تأثیر چشمگیری بر احتمال ابتلاء به 
ورم کلیه دارد؛ در نوزادان و کودکان به طور معمول علت 
این مشکل، ناهنجاری های مادرزادی مجاری ادراری است، 
یا  در حالی که در بزرگسالان، عواملی مانند سنگ کلیه 
بزرگ شدن پروستات رایج تر است، همچنین افراد با سابقه 
باید تحت  ادراری  یا سیستم  خانوادگی مشکلات کلیوی 
پایش منظم قرار گیرند تا از بروز چنین اختلالاتی پیشگیری 
شود.درمان هیدرونفروز به شدت و علت آن بستگی دارد و 
در مراحل اولیه ممکن است تنها با دارو یا رفع عامل انسداد 
مانند خروج سنگ، مشکل حل شود، اما در موارد پیشرفته، 
نیاز به اقدامات جراحی، تعبیه سوند کلیوی یا حتی دیالیز 
وجود دارد و تأخیر در درمان می تواند موجب زوال دائمی 
عملکرد کلیه شود که درمان آن پرهزینه و گاهی غیرقابل 

بازگشت است.
Á  چرا کلیه ها ورم می کند؟

مجاری  و  کلیه  جراحی  تخصصی  بورد  صالحی،  پیمان 
اداری و ناباروری در گفت وگو با خبرنگار ایمنا با بیان اینکه 
هیدرونفروز یا ورم کلیه، حالتی است که در آن به علت انسداد 
در مسیر خروج ادرار از کلیه ها، مایع اضافی درون کلیه جمع 
و باعث بزرگ شدن آن می شود، اظهار کرد: این وضعیت 
ممکن است موقتی یا مزمن باشد و در صورت درمان نشدن، 
به آسیب دائمی بافت کلیوی منجر شود، بزرگ شدن کلیه ها 

به واسطه فشار مداوم بر بافت های داخلی رخ می دهد که در 
نهایت می تواند عملکرد کلیه را مختل کند.

او با بیان اینکه در افراد بزرگسال، دلایل متعددی برای بروز 
هیدرونفروز وجود دارد، افزود: مهم ترین این علل، سنگ کلیه 
است که از تجمع نمک ها و مواد معدنی در ادرار تشکیل 
می شود، همچنین وجود تومور در اندام هایی مانند مثانه، رحم 
یا غده پروستات می تواند باعث انسداد مسیر ادراری شود و 
بزرگی خوش خیم پروستات نیز یکی دیگر از عوامل مهم 

است که در مردان، جریان ادرار را مختل می کند.
ناباروری  اداری و  بورد تخصصی جراحی کلیه و مجاری 
مانند  مواردی  شده،  ذکر  عوامل  بر  علاوه  اینکه  بیان  با 
لخته های خون در کلیه یا حالب، تنگی مادرزادی یا اکتسابی 
مجاری ادراری، اختلالات عصبی یا عضلانی که بر عملکرد 
دستگاه ادراری تأثیر می گذارد و برگشت ادرار از مثانه به 
رایج دیگر محسوب می شود،  از دلایل  حالب )رفلاکس( 
تصریح کرد: وجود حالب دوگانه یا برجسته نیز ممکن است 

باعث ایجاد اختلال در تخلیه ادرار شود.
Á متورم شدن کلیه ها چه علائمی دارد؟

صالحی ادامه داد: در زنان نیز عوامل و موقعیت های خاصی 
مانند بارداری می تواند به هیدرونفروز منجر شود؛ با رشد رحم 
در دوران بارداری، فشار مستقیمی به حالب ها وارد می شود 

که مانع از عبور طبیعی ادرار می شود و افتادگی رحم یا مثانه 
نیز از دیگر عوامل تأثیرگذار در زنان است که این شرایط 
به طور معمول بر اثر ضعف بافت های نگهدارنده لگن رخ 

می دهد و جریان طبیعی ادرار را مختل می کند.
او با بیان اینکه نشانه های ورم کلیه بسته به شدت و مدت 
زمان انسداد، متفاوت است، گفت: در مراحل اولیه ممکن 
است فرد افزایش دفعات ادرار یا احساس فوریت در دفع 
آن را تجربه کند، اما با گذشت زمان، علائمی مانند درد در 
ناحیه پهلو یا شکم، تهوع، استفراغ، احساس درد هنگام ادرار 
و تخلیه ناقص مثانه بروز پیدا می کند و وجود تب نیز ممکن 

است نشان دهنده بروز عفونت همزمان باشد.
ناباروری  اداری و  بورد تخصصی جراحی کلیه و مجاری 
با اشاره به اینکه انسداد مزمن در کلیه می تواند خطر بروز 
این  کرد:  اضافه  دهد،  افزایش  را  ادراری  دستگاه  عفونت 
عفونت ها به طور معمول با علائمی مانند درد شدید هنگام 
ادرار، سوزش، ادرار تیره، جریان ضعیف، درد مثانه یا کمر، 
نکردن  درمان  و  است  احساس سرما همراه  و  لرز  و  تب 
این وضعیت نه تنها عملکرد کلیه را تهدید می کند، بلکه 
باعث پیشرفت عفونت به مناطق دیگر بدن نیز می شود که 

خطرناک خواهد بود.
دقیق تر  شناسایی  امکان  پزشکی  فناوری های  پیشرفت 

هیدرونفروز را فراهم کرده است و سونوگرافی، سی تی اسکن 
و ام آرآی به پزشکان کمک می کند تا شدت تورم، محل 
انسداد و منشأ مشکل را به درستی تشخیص دهند و این 
راهی  مسن،  افراد  و  نوزادان  در  به ویژه  تصویربرداری ها 
مطمئن برای برنامه ریزی درمان به شمار می رود و در کاهش 

خطای انسانی نقش کلیدی دارد.
بیماران مبتلا به ورم کلیه به ویژه در موارد مزمن، ممکن 
زندگی  کیفیت  افت  یا  مزمن  دردهای  اضطراب،  با  است 
مواجه شوند و ایجاد تغییرات در سبک زندگی از جمله رژیم 
غذایی سالم، مصرف مایعات کافی، اجتناب از مصرف بیش 
از حد نمک و پیروی دقیق از دستورات پزشکی، نقش مهمی 
در بهبود وضعیت بیمار دارد و توجه به سلامت روان این 

بیماران می تواند فرایند درمان را نیز مؤثرتر سازد.
اما  نیست،  پیشگیری  قابل  کلیه  ورم  علل  بعضی  اگرچه 
بسیاری از عوامل مانند کم آبی بدن، عفونت های درمان نشده 
ادراری یا نگه داشتن طولانی مدت ادرار با مراقبت قابل کنترل 
است و مراجعه ی منظم به پزشک، داشتن غربالگری های 
مناسب و منظم در سنین بالا و توجه ویژه به سلامت دوران 
بارداری در زنان، می تواند از بروز بسیاری از موارد هیدرونفروز 
گام  آگاهی،  افزایش  و  عمومی  آموزش  و  کند  جلوگیری 

مهمی جهت حفظ سلامت کلیه ها به شمار می رود.

خبر خبر 

تشدید گرد و غبار در اصفهان 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: پیش بینی 
می شود که شرایط گرد و غبار تا فردا در استان تشدید شود و 

تا پایان هفته با شدت کمتر ادامه یابد.
به گزارش اصفهان امروز، منصور شیشه فروش، اظهار کرد: 
وزش تندبادهای فصلی در از روز جمعه منجر به خیزش 
کانون های گرد و خاک از مناطق شرق و شمال استان و 
همچنین مناطق کویری هم مرز با استان های قم و سمنان 

شده است.
او ادامه داد: این پدیده باعث نفوذ گرد و غبار و کاهش میدان 
دید و کیفیت هوا در مناطق شمال شرق، مرکز و جنوب 
آلودگی هوا در شهرستان های  استان گردیده و شاخص 
کاشان، آران و بیدگل، اردستان، خورو بیابانک، اصفهان و 

مناطق مرکزی به وضعیت ناسالم برای عموم رسیده است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان اضافه کرد: 
پیش بینی می شود که این شرایط تا امروز سه شنبه ادامه دارد 

و با شدت کمتر تا پایان هفته تداوم داشته باشد.
او با بیان اینکه در این راستا، جلسه کارگروه تخصصی مقابله 
با آثار گرد و غبار تشکیل شده و توصیه های بهداشتی و 
خودحفاظتی توسط مرکز بهداشت به عموم مردم، به ویژه 
اقدامات،  این  از  هدف  افزود:  است،  شده  ابلاغ  بیماران، 
پیشگیری از تشدید اثرات این پدیده و ابلاغ وظایف هر 
بخش به منظور نظارت بر اجرای برنامه ها و تکالیف مربوط 

به اداره حفاظت محیط زیست است.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تأکید کرد که 
جلوگیری از هر اقدامی که منجر به افزایش آلودگی هوا 
گردد، از جمله فعالیت های معدنی، خاک ورزی، آتش زدن 
بقایای گیاهی و عملیات ساختمانی، از جمله اولویت های این 

کارگروه است.
او با اشاره به اینکه تا کنون در استان اصفهان، یک میلیون 
و ۵۰۵ هزار هکتار کانون های بحرانی فرسایش بادی در ۱۴ 
شهرستان شناسایی و مطالعه شده است، گفت: همچنین، 
۳۱۰ هزار هکتار از این اراضی تحت عملیات نهال کاری 
و بیابان زدایی قرار گرفته و ۳۰ هزار هکتار نیز مالچ پاشی 

شده است.
کیلومتر  راستا، ۳۰۰  این  در  کرد:  فروش تصریح  شیشه 
بادشکن های زنده و غیرزنده در کانون های شناسایی شده، 
از جمله در کاشان، آران و بیدگل، نائین، اردستان، خورو 
اجرایی  هرند  و  کوهپایه  ورزنه،  برخوار،  بادرود،  بیابانک، 
گردیده است. همچنین، ۱۵۰ هزار هکتار از کانون ها در 

اولویت اجرای طرح های نهال کاری قرار دارند.
او افزود: استان اصفهان علاوه بر کانون های گرد و خاک با 
منشأ داخلی، تحت تأثیر کانون های گرد و خاک از مناطق 
کویری هم مرز با استان های قم، سمنان، یزد و مرکزی نیز 


